TAPAS

SOLANGE DER VORRAT REICHT

EROT MIT HAUSEIGEHNER ATIOLI
PATATA ERAVAS

PIMENTOS DE PADRON
GEMISCHTES OLIVENSCHALCHEN

(Kalmata & Don Ciccio & Donna Rosa)

PAPAS ARRUGADAS MIT MOJO

(kanarische Runzelkartaffeln mit Salzkruste )

PORTION SERRANOSCHINKEN
PORTUGIESISCHE KARTOFFELCHIPS

{mit hausgemachten Mojosofen )

ALEONDIGAS
{Hackbdllchen)

SCHAFSKASETELLER
{mit Oliven, Peperoni & Brot)

DATTELN MIT MANDELH IM SPECEKMANTEL
TARIATION VON MEDITERRANEM GEMUSE

EOQUEROHNES
(frittierte Sardellen)

UEEREACKENER ZIEGEHKASE
{mit Honig)

CHIPIROHNES ENHARINADOS

{kleine Tintenfische im Mehlmantel gebacken)

GARNELEN IM KARTOFFELHNEST
GAMEASSPIESS MIT EROT AND AIOLI
GAMEAS IM TONTOPF

GEGRILLTER CHORIZO- TOMATENSPIESS
(2 Spiefse mit Papas Arrugadas & dreierlei Mojosofien)

EXTRA MOJO

4,80€
4,90¢€
5,90€

4,30€

6,90€

9,90€
9,890€

9,50€

9,50€

7,90€
8,90€
9,90¢€

8,20€

5,.890€

11,50€
13,50¢€
12,50€
15,50€

MOJO PICAMNTE - MOJO VERDE - HAUSEIGENE AIOLI

1,70€
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KASE, FLEISCH & FISCH

WIR EMFFEHLEN UNSERE EELIEETEN
TAPASPLATTEN

KASEPLATTE MIT

FEIGENDIP
Manchegokase, Cabra al ving, Cabra cunes, dazu gemischte Oliven
& Brot
16,.90€

SCHINKEN-KASE PLATTE

Manchegokase, Cabra al ving, Cabra cunas, Serrano & Brot

17,90€

GRANDE PLATO MIXTO

Spanische Chorizo, Salchichon, Salami Mobelza, Spanische Fuet
mit Krautern, Serranoschinken, Manchegokase, Ziegenkase,
gemischte Oliven, Brot mit Aioli

21,90¢€

CAJON DE PESCADO

Pastel de Pescado, (Fischpasteten), Boquerones (frittierte
Sardellen), Chipiriones Enharinados (kleine Tintenfische im
Mehlmantel gebacken], Muslitos Princes de Mare {paniertes
Krebsfleisch), PFimentos de Padron (kleine grane spansiche
Paprika aus dem Ort Padron} + Brot mit Aioli

18,90€
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PEQUENA

fir den kleinen Hunger

2.90%€

VEGETARIANA

1 Person

15,90¢€

GRANDES

1 Person

17,90€

JUMEO

1-2 Personen
25,90€

ESPECIAL

flr 2 Personen

36,90€

GRANDE ESPECIAL

4 Personen
64,90€



KEINE TAPAS

ALTERHNATIVEN ZU UHNSEREH TAPAS

FLAMMKUCHEN

SPECK & ZWIEEELN

SCHAFSKASE & MILDE PEPERONI
(vegetarisch)

HERZHAFT
HACHOS
FISH H CHIPS
mit Remoulade

KIDS MENU

{bis 12 Jahre)

NR.I - HUGGETS
+ Fritten, Ketchup, Apfelschorle 0,21

HR.2 - KNUSPERFISCH
+ Fritten, Ketchup, Apfelschorle 021

FRITTEN

FRITTEN
KARTOFFELCHIPS
FRITTEN MIT MANCHEGO & ROSMARIH

SUSSKARTOFFEL FRITTEH

DIP + SAUCE

KEETCHUP
REMOULADE

EAREECUE

MAJONNAISE (HAUSGEMACHT)
ATOLI (HAUSGEMACHT)
MOJO PICANTE ODER VERDE

11,90€

11,80€

12,50€

10,50€

9,50€

10,50€

3,.50¢€
4,00€
4,90€

5,90€

0,60€
0,90€

0,20€

1,70€
1,70€
1.70€



FRISCH & KNACKIG

SALAT

SAISONBEDINGT

GEMISCHTER SALAT
mit Haus-Dressing

11,90€

GEMISCHTER SALAT MIT SCHAFSKASE

15,90€

GEMISCHTER SALAT MIT THUMNFISCH

15,90€

GEMISCHTER SALAT MIT GAMEAS

19,90¢€



KAFFEE

KAFFEESPEZIALITATEN

POTT FILTERKAFFEE
CAFE CREME

CAPPUCCINO
HAFER-CAPPUCCIHNO

MILCHKAFFEE
LATTE MACCIATO

ESPRESS0
CHAI LATTE

SHOOT: KARAMEL - KOKOS - MANDEL

SPANISCHE

3,20€
3,.70€
3,70€
4,.50€
4,.20¢€
4, 50€
2,70€
5,20€

1,00€

KAFFEESPEZIALITATEN

CORTADO CONDENSA
(Milchm#adchen - Cafe - Leche)

CAFE EARRAQUITO
(Milchmadchen, 43er Likar, Cafe, Leche, Limon)

LATTE QUAREHNTA Y TRES
{Leche Caliente, Cafe, 43er Likér)

LATTE RON MIEL
(Leche Caliente, Cafe, Honigrum)

CAFE CARAJILLO
(Cafe, Veterano Osborn, Leche)

4,70€

6,50€

7,50€

7,50€

7,50€



KEIN KAFFEE

SCHOKOLADE
HEISSE SCHOKOLADE 3,890€
+ SAHHNE 4,.90€
TEE

DARJEELING, EARL GREY, ROOIEOS, 3,00€
PFEFFERMINZE, GRUNTEE,FRUCHTETEE,
KRAUTERTEE

CHAI TEE 4,50€
FRISCHER INGWER TEE 4,50€
FRISCHER MINZE TEE 4,50€
SPARKLING PFIRSICH 3,890€

SPARKLING ZITRONE 3,20€



COLD DRINKS

WASSER
STILL ODER MEDIUM
WASSER 0, 3L 3,00€
WASSER 0,75L 7,50€
SAFTE UND SCHORLE
SCHORLE 0,3L 3,70€
4,20€

SAFT 0,3L

APFEL, ORANGE, ANANAS, MARACUJA, MANGO,
KIRSCHE, SCHWARZE JOHAHNHISEEERE

SOFT DRINKS

SOFT DRINKS 0,3L 3,50€

COCA COLA, COCA COLA LIGHT, COCA
COLA ZERO, FANTA, SPRITE, SPEZI

SOFT DRINKS 0,z2L 3,90¢€

TONIC WATER, EITTER LEMON, GIHNGER
ALE, RUSSIAN WILD EERRY



HOMEMADE DRINKS

LIMO 0.4L = 5.90€

PINE PASSIOHN
Holunderblitensirup, Limetten, Himbeeren

YELLOW PASSION
Maracuja, Limetten, Mango

ORANGE PASSION
Grenading, Orangensaft, Limette, Orangenscheibe

GREEN PASSIOHN
Waldmeistersirup, Limetten, Zitronenbrause

CITRUS MINT

Frischer Zitronensaft, Minzsirup, Minze, Zitronenscheiben

WATERMELON

Wassermelonensirup, Gurkensirup, Gurkenscheiben

SMOOTHIE 0.4L = 7.00€

TROPICAL

Mango, Ananas, Maracuja

WILD EERRY
Beeren-Mix, Maracuja, Banane



BIER

EIER VOM FASS

KONIGS PILSENER 0,25L 3,50€
KONIGS PILSENER 0,4L 4,90€
RADLER/ALSTER 0,25L 3,50€
RADLER/ALSTER 0,4L 4,.90€

FLASCHENEIER

ASTRA 0,33L 3,00€
KONIGS PILSENER (AF) 0,33L 3,90€
SAN MIGUEL 0,33L 4,50€
CORONA EXTRA 0,33L 4,50€
KOSTRITZER KELLEREIER 0,5L 4,90€
WEIZEN
EENEDIKTINER NATURTRUE 0,5L 6,00€
EENEDIKTINER ALKOHOLFREI 0,5L 6,00€

EEHEDIKTIHER MIT SAFT 0,5L 6,90€



WEIN

GRAUBURGUNDER

RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND

Ein Terrassenstirmer - die volle Warze trifft eine frische lebendige Frucht - mineralisch,
wiirzig und zugénglich, Aromen nach Bldten, Nlssen und Birnen

GLAS 0,2L 6,.50€
KARAFFE 0,5L 15,50€
FLASCHE IL 29,90¢€

ROCA MORINO

ELANCO, ROS5ADO, TINKTO

Diese spanischen Weine (Region Rioja) aus der Rebsorte Viura passen bestens zu leichten
Tapas und Kése, sie stammen aus Bodegas Olarra - einem sehr rencrmierten Haus in der
Weinbau Region Spaniens.

GLAS 0,2L 5,50€
KARAFFE 0,5L 13.50€
FLASCHE 0,75L 18,50¢€

VERDEJO ANALIVIA

TROCKENER, ELUMIGER WEISEWEIN

Brilliantes Hellgelb mit goldenem Reflexen, in der Nase eleganter Duft nach Zitrusfrichten,
saftigen Mandarinen, Orangenscheiben und Heublumen aus der Region Kastillen-Leon und
Reuda-Spanien.

GLAS 0,2L 6,50€
KARAFFE 0,5L 15,50€
FLASCHE 0,75L 22,50€

TARTANA TEMPRANILLO

TROCKEHER, FRUCHTIGER ROTWEIN

Vino de la Castilla y Leon
Die Tempranillo Traube ist eine bedeutende Rebsorte Spaniens. Ein edler Tropfen aus der
Bodega Farina Tara mit einem fruchtigen Charakter und eleganten weichen Tanninen.

GLAS 0,2L 7.50€
EARAFFE 0,5L 17,50€

FLASCHE 0,75L 25,50¢€



SPRITZ

PROSECCO 0,2L
6,00€

FROSECCO 0,75L
17,50€

WEINSCHORLE 0,2L
5.00€

APEROL SPRIZ
Aperol, Prosecco, Soda + Orangenscheibe

7.50€

APEROL MARACUJA SPRIZ

Aperol, Maracuja, Prosecco, Soda + Orangenscheibe

7.90€

LILLET WILD EERERY
Lillet, Russian Wild Berry, Wildfrichte

7,90¢€

HUGO
Holunderblotensirup, Prosecco, Minze, Limette

7,90¢€

EIER HUGO
Holunderblitensirup, Benediktiner Weizen, Minze, Limette

7,.90€



COCKTAILS

CAIPIRIHHA
Pitu, brauner Rohrzucker, Limette, Soda
8.50€

MOJITO
weilker Rum, weilfer Zucker, Limette, Minze, Soda
8.50€

CAIPI ESPAHOL
43er Likor, brauner Rohrzucker, Limette, Soda
8,50€

TEQUILA SUNRISE
Sierra Tequila, Orangensaft, Grenadine
8,50€

43ER OROCHATA MARACUJA
43er Likor, Erdmandel, Milch, Maracujasaft
8,.50€

PIHNA COLADA
Rum, Kokosnuss, Limettensaft, Ananas, Sahne
8,50¢€

SWIMMING POOL
Rum, Vodka, Kokos, Limettensaft, Ananas, Blue Curacao, Sahne
8,50€

MAT TAI
Rum, Limettensaft, Mandel, Zuckersirup, Ananassaft
8,50¢€

SEX ON THE EEACH
Vodka, Pfirsich, Grenadine, Maracuja, Orange
8,50¢€

STRAWEERRY MAGARITA
Sierra Tequila, Erdbeere, Limettensaft, Zuckersirup
9,80€

FROZEN STRAWEERRY
Rum, Erdbeeren, Limettensaft, Zuckersirup

9.90€

LONG ISLAND ICE TEA
Vodka, Bacardi, Tequila, Gin, Triple Sec, Limettensaft, Limette, Cola
8.90€



MOCKTAILS

IPANEMA

brauner Rohrzucker, Limettensaft, Limette, Ginger Ale

7.580€

VIRGIN MOJITO

weilker Zucker, Limettensaft Limette, Minze, Soda

7.50€

VIRGIN COLADA
Kokosnusssirup, Limettensaft, Ananas, Sahne
7,50€

TROPIC STAR

Orange, Ananas, Banane
7,50€

CHERRY MOOHN
Apfel, Kirsche, Tonic Water
7.50€

SUMMER EREEZE

Erdbeere, Zitronensaft, Zuckersirup, Soda

7,90€



LONG DRINKS

EARCARDI COLA

VODEKA LEMON
(Absolut Vodka, Bitter Lemon)

CUEA LIERE
{Havana Rum, Limettensaft, Limette, Cola)

JACK DANIELS COLA

8,50€
8.50€

8,50€

8,90€

EOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA
4CL
9,b50€&

GIN POWERS

GORDON'S GIN

EOMEAY DRY GIN & GURKE
HENDRICK 'S GIN

MONKEY 47 - SCHWARZWALD DRY GIHN

+ SCHWEPPES TONIC WATER 0,25L

8,00€
8,00€

8,00€
9,00€

3,90¢€



SHOTS

REGULAR -

EAILEYS

AMARETTO
JAGERMEISTER
FERNET ERANCA
FERNET MENTA
AVERHA AMARO
RAMAZOTTI ROSATA
RAMAZOTTI AMARO

KUSTENNEEEL

HAMEURG S FEINSTER KUMMEL
LINIE AQUAVIT

SAMEUCA EXTRA

QUZo

CHARDONHNAY HON GRAPA

2CL

SPANISCHE SHOTS -

43ER LIQUOR

TUNEL DE MALLORCA
VETERANO OSEOEN
VERMOUTH

RON MIEL (HONIGRUM)

3,50€
3,50€
3.50€
3,50€
3.50€
3.50€
3,.50€
3,50€

3,50€
3,50€
3,50¢€
3,50€

3,50€
3,90€

2CL

3.50€
3,.50€
3,60€
3,50€
3,.90€



SWEETS

Lust auf was SiiBes ?

HAUSGEMACHTE
SPANISCHE CHURROS

(3 Stick)

ZIMT UND ZUCKER

5,90¢€

SCHOKOLADE

6,.50€

MILCHMADCHEN

6,90€

KUCHEN NACH LAUNE DES
KOCHS

erkundigen sie sich gerne bei unserem Servicepersonal



